



Período: 1º Semestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.788.555,26	6.159.825,00	6.159.825,00	5.894.277,63	5.894.277,63	5.026.342,35
RECEITAS DE CAPITAL	416.000,00	943.144,98	943.144,98	208.000,00	208.000,00	453.988,94
SUBTOTAL	12.204.555,26	7.102.969,98	7.102.969,98	6.102.277,63	6.102.277,63	5.480.331,29
(-) DEDUÇÕES	1.850.574,00	1.231.980,00	1.231.980,00	925.287,00	925.287,00	856.328,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	247.099,98	247.099,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	55.022,50	20.160,00	20.160,00	27.511,25	27.511,25	23.396,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.750,00	15.750,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	433,16	0,00	0,00	216,58	216,58	172.529,06
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.795.551,50	948.970,02	948.970,02	897.775,75	897.775,75	832.932,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.353.981,26	5.870.989,98	5.870.989,98	5.176.990,63	5.176.990,63	4.624.002,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.186.632,50	5.593.316,25	5.593.316,25	6.044.784,17	6.044.784,17	4.459.981,84	4.459.981,84	3.981.889,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.186.632,50	5.593.316,25	5.593.316,25	6.044.784,17	6.044.784,17	4.459.981,84	4.459.981,84	3.981.889,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.561.240,00	780.620,00	780.620,00	385.122,49	385.122,49	199.487,47	199.487,47	862.181,43
(-) Deduções	410.000,00	205.000,00	205.000,00	337.456,56	337.456,56	156.406,75	156.406,75	154.547,80
Amortização de Dívida	410.000,00	205.000,00	205.000,00	337.456,56	337.456,56	156.406,75	156.406,75	154.547,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.337.872,50	6.168.936,25	6.168.936,25	6.092.450,10	6.092.450,10	4.503.062,56	4.503.062,56	4.689.523,39
RESULTADO	-12.337.439,34	-6.168.936,25	-6.168.936,25	-6.092.233,52	-6.092.233,52	-4.502.845,98	-4.502.845,98	-4.516.994,33
RESULTADO	-10.542.321,00	-5.219.966,23	-5.219.966,23	-5.194.674,35	-5.194.674,35	-3.605.286,81	-3.605.286,81	-3.856.591,17
RESULTADO	-1.983.891,24	-297.946,27	-297.946,27	-915.459,47	-915.459,47	673.928,07	673.928,07	-65.521,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-816.826,74	-816.826,74	-636.113,61	180.713,13	180.713,13
(-) Disponibilidade de Caixa	870.263,68	870.263,68	777.039,16	-93.224,52	-93.224,52
(-) Aplicações Financeiras	2.016.954,62	2.016.954,62	2.070.945,03	53.990,41	53.990,41
(-) Ativo Realizável	-44.782,59	-44.782,59	-45.530,13	-747,54	-747,54
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-305.154,96	-305.154,96	-305.154,96
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.025.608,97	2.025.608,97	1.861.185,49	-164.423,48	-164.423,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.025.608,97	2.025.608,97	1.861.185,49	-164.423,48	-164.423,48